UBND  TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-XDCQ Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

V/v triển khai thực hiện chủ

trương kéo dài nhiệm kỳ Trưởng

thôn, Tổ trưởng tổ dân phố

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 6229/UBND-NC ngày 28 tháng 12 năm 2025 về việc giao Sở Nội vụ chủ trì,

phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan triển khai thực hiện chỉ đạo của Ban

Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 975-CV/ĐU ngày 24

tháng 12 năm 2025 về triển khai thực hiện Kết luận số 79-KL/TU ngày 18 tháng

12 năm 2025 của Thường trực Tỉnh ủy Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương kéo

dài nhiệm kỳ Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn tỉnh;

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã, phường triển khai thực hiện chủ trương kéo dài nhiệm kỳ Trưởng thôn,

Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn các xã, phường để phù hợp với thời điểm sắp

xếp lại thôn, tổ dân phố (trước ngày 31 tháng 5 năm 2026) theo chủ trương của

Trung ương1.

Sở Nội vụ báo để các địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách (đ/c H.V.Tính);

- Văn phòng Sở;

- Lưu VT, XDCQ.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính

1 Theo Kết luận số 163-KL/TW ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Bộ Chính trị về việc giao cho Đảng ủy

Bộ Nội vụ nghiên cứu lộ trình kéo dài việc sử dụng người không chuyên trách phù hợp với thời điểm sắp xếp lại

thôn, tổ dân phố trước ngày 31 tháng 5 năm 2026.

		2025-12-29T10:44:41+0700
	Hà Văn Tính

		2025-12-29T10:54:00+0700

		2025-12-29T10:54:00+0700

		2025-12-29T10:54:00+0700